
Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO 
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz  
 

 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2017 

 

 

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 17/2017, 

 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

___________________________ 

datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2017 

_____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2017 

Strana 2 (celkem 13)  
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 17/2017, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

 
 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/32. zasedání konaném dne 3. 10. 2017 na základě 
ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
 

Článek 1 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, 
ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002, 
7/2002, 24/2002, 3/2003, 10/2003, 1/2004, 4/2004, 14/2004, 9/2005, 15/2006, 18/2006, 
1/2007, 7/2007, 1/2008, 13/2008, 2/2009, 3/2009, 12/2009, 4/2010, 14/2010, 23/2010, 7/2011, 
16/2011, 1/2012, 10/2012, 5/2013, 16/2013, 2/2014, 8/2014, 7/2015, 1/2016, 12/2016 a 7/2017, se 
mění a doplňuje takto: 
 
 

Článek 2 

V části II – Orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí – se: 

v článku 9  
v odst. 3  
- v písm. c) vypouští slova „a jiných správních deliktech“. 

 
 

Článek 3 

V části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – se: 

v článku 21  
v odst. 1  
- v písm. n) ve druhé odrážce mění slovo „splnění“ na „plnění“, za slovo „podmínek“ zařazují 

slova “a po projednání s příslušnými městskými částmi“ a slova „obecně závaznou vyhláškou města 
Brna“ nahrazují slovy „opatřením obecné povahy“, 

v odst. 2  
- v písm. b) ve druhé odrážce dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „vydává závazná stanoviska 

k umístění, provedení a užívání stavby stacionárního zdroje neuvedeného ve zvláštním právním 
předpisu33d)“, 

- v písm. b) v šesté odrážce dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „ukládá pokuty za přestupky 
právnickým a podnikajícím fyzickým osobám33b)“, 

- v písm. f) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednává v 1. stupni přestupky na úseku 
geologie34)“, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 17/2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2017 

Strana 3 (celkem 13)  
 

v článku 22  
v odst. 1  
- v písm. g), dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 
    „na úseku ochrany a tvorby zeleně: 

- vydávají souhlas za vlastníka ke kácení dřevin na plochách uvedených v písm. e), f) tohoto 
odstavce, 

- podávají žádost o povolení kácení dřevin a oznámení o kácení dřevin na plochách 
uvedených v písm. e), f) tohoto odstavce“, 

 v odst. 2 
- v písm. b) v první odrážce vypouští slova „a správní delikty právnických a podnikajících 

fyzických osob“,    
- v písm. c) v páté odrážce vypouští slova „správního řízení“ a slova „a jiné správní delikty“, 

v písm. d) v první odrážce vypouští slova „správního řízení“ a „jiné správní delikty chovatelů 
zvířat“,     

- v písm. f) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednávají v 1. stupni přestupky fyzických 
osob podle zvláštního zákona25)“,  

v článku 29  
v odst. 2  
- v písm. e) vypouští slova „správního řízení“ a slova „a jiné správní delikty“, 
- v písm. f) v deváté odrážce vypouští slova „správního řízení“, 
- v písm. f) na konec zařazuje nová odrážka, která zní: „vydává a eviduje parkovací oprávnění na 

místních komunikacích na území města“, 

v článku 30  
v odst. 1  
- vypouští písm. h), 
- dosavadní písm. i) a j) přečíslovávají na písm. h) a i), 

v odst. 2  
- v písm. d) vypouští slova „správního řízení“ a slova „a jiné správní delikty“, 

v článku 31  
v odst. 1  
- v písm. b) za slova „koordinaci výkopových prací“ zařazují slova „na základě dopravně-

inženýrského posouzení správcem komunikace“, 

v článku 33  
v odst. 2  
- v písm. d) slova „správního řízení veškeré přestupky a jiné správní delikty“ nahrazují slovem 

„přestupky“, 

v článku 36  
v odst. 2  
- v písm. a):  

- ve druhé odrážce slova „přestupků a správních deliktů“ nahrazují slovy „projednávání 
přestupků“, 

- ve třetí odrážce slova „správních deliktů“ nahrazují slovy „projednávání přestupků“ 
- vypouští písm. b), 
- dosavadní písm. c) přečíslovává na písm. b), 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 17/2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2017 

Strana 4 (celkem 13)  
 

v článku 37  
v odst. 2  
- vypouští písm. c), 

v článku 38  
v odst. 2  
- v písm. a) slova „správního řízení veškeré přestupky“ nahrazují slovy „přestupky fyzických 

osob“, 

v článku 41  
v odst. 2  
- v písm. d) dosavadní text ruší a nahrazuje textem „projednává v 1. stupni přestupky fyzických 

osob na úseku zbraní a střeliva75), přestupky křivého vysvětlení75a), přestupky na úseku sčítání 
lidu, domů a bytů, na úseku místního referenda (provádí-li se referendum na území města 
Brna)110),“, 

- v písm. e) vypouští slova „správního řízení“, 
- v písm. l) vypouští slova „správního řízení“, 
- v písm. p) vypouští slova „správního řízení“ a za slova „pro výkon některých funkcí“ vkládá 

odkaz č. 47a)“, 
- v písm. q) vypouští slova „správního řízení“, 

v článku 42  
v odst. 2  
- v písm. g) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednávají v 1. stupni přestupky proti 

pořádku ve státní správě vyskytující se na více úsecích státní správy, přestupky na úseku 
všeobecné vnitřní správy, proti pořádku ve státní správě a proti pořádku v územní samosprávě, 
přestupky proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku55); přestupky ve věcech 
označování budov, ulic a veřejného prostranství a ve věcech narušení vzhledu obce73); přestupky 
ve věcech místního referenda (provádí-li se referendum v městské části), přestupky ve věcech 
státních symbolů České republiky,“, 

- v písm. h) vypouští slova „správního řízení“, 
- v písm. i) vypouští slova „správního řízení“, 
- v písm. q) vypouští slova „správního řízení“ a za slova „pro výkon některých funkcí,“ vkládá 

odkaz č. 47a)“, 

v článku 47  
v odst. 2 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „přezkoumává rozhodnutí vydaná orgány městských 
částí v I. stupni řízení o přestupcích podle zvláštních právních předpisů92).“, 

v článku 48  
v odst. 2 
- v písm. b) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednávají v 1. stupni přestupky podle 

zvláštních právních předpisů92),“, 

v článku 52  
v odst. 1 
- vypouští písm. d), 

v odst. 2 
- dosavadní text ruší a nahrazuje novým písm. a), které zní: „projednávají v 1. stupni přestupky ve 

zdravotnictví upravené zvláštními právními předpisy43, 54, 55),“, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 17/2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2017 

Strana 5 (celkem 13)  
 

- zařazuje nové písm. b), které zní: „zajišťují pohřby osob ve smyslu zvláštních předpisů95),“ 

v článku 55  
v odst. 1 
- v písm. j) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „provádí protidrogovou politiku na území 

města97).“, 

v článku 56  
v odst. 2 
- v písm. f) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednávají v 1. stupni přestupky na úseku 

sociální péče a na úseku ochrany zdraví před škodlivými účinky návykových látek 97, 103, 107),“, 
- zařazuje nové písm. h), které zní: „vykonávají kontrolu dodržování povinností na úseku ochrany 

zdraví před škodlivými účinky návykových látek97),“, 

v článku 60  
v odst. 2  
- vypouští slova „správního řízení“, 

v článku 63  
v odst. 2  
- v písm. e) vypouští slova „správního řízení“, 
- v písm. f) vypouští slova „správního řízení“, 

v článku 69  
v odst. 2  
- v písm. f) dosavadní text ruší a nahrazuje textem „projednává v 1. stupni přestupky na úsecích: 

krizového řízení129), obrany státu130, 149), branné povinnosti151), ochrany státních hranic152), 
válečných hrobů a pietních míst153) a hospodářských opatření pro krizové stavy17),“, 

v článku 71  
v odst. 1  
- v písm. h) vypouští slova „a jiné správní delikty“. 

 
 

Článek 4 

V odkazech – se: 
- v odkazu č. 14b dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 91 odst. 2 písm. e) zák. č. 250/2016 

Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich“, 
- v odkazu č. 24 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „např. zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích,“, 
- v odkazu č. 25 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 26 zák. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,“, 
- v odkazu č. 29 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: např. § 9 a 10 zákona č. 251/2016 Sb., o 

některých přestupcích“, 
- v odkazu č. 30 zařazuje na konec text: „nebo zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek“, 
- zařazuje nový odkaz č. 33d), který zní: „příloha č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

ve znění pozdějších předpisů“, 
- v odkazu č. 34 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 

pracích, ve znění pozdějších předpisů“, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 17/2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2017 

Strana 6 (celkem 13)  
 

- v odkazu č. 43 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 
za přestupky a řízení o nich“, 

- v odkazu č. 47a text „odkaz vypuštěn“ nahrazuje textem „§ 13 zák. č. 451/1991 Sb., kterým se 
stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a 
organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské 
republiky“, 

- v odkazu č. 54 dosavadní text ruší a nahrazuje textem:  
- „zák. č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, 

přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů 
(lázeňský zákon), 

- zák. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

- zák. č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o 
léčivech)“, 

- v odkazu č. 55 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zák. č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích“, 

- v odkazu č. 73 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 66d zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů“, 

- v odkazu č. 75 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zákon č. 119/2002 Sb., o zbraních, ve 
znění pozdějších předpisů“,  

- v odkazu č. 75a dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 6 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích“, 

- v odkazu č. 76 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 79a zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů“, 

- v odkazu č. 92 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 105a, § 105b odst. 1. písm. a) až c) 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon)“, 

- v odkazu č. 97 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 
před škodlivými účinky návykových látek“, 

- v odkazu č. 103 dosavadní text ruší a nahrazuje textem „§ 39 odst. 2 zák. č. 167/1998 Sb., 
o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů“, 

- v odkazu č. 111 dosavadní text ruší a nahrazuje slovy „odkaz vypuštěn“, 
- v odkazu č. 112 zařazují na konec slova „ve znění pozdějších předpisů“, 
- v odkazu č. 116 vypouští druhá odrážka, 
- v odkazu č. 143 dosavadní text ruší a nahrazuje slovy: § 2e až § 2h, § 4a odst. 8, § 5 odst. 1 

písm. a) a b), § 5a odst. 1 zák. č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů“, 
- v odkazu č. 149 dosavadní text ruší a nahrazuje slovy „zák. č. 219/1999 Sb., o ozbrojených 

silách České republiky“, 
- v odkazu č. 150 dosavadní text ruší a nahrazuje slovy „odkaz vypuštěn“, 
- v odkazu č. 151 vypouští slova „§ 35“, 
- v odkazu č. 152 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zák. č. 191/2016 Sb., o ochraně 

státních hranic České republiky a o změně souvisejících zákonů (zákon o ochraně státních 
hranic)“. 

  



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 17/2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2017 

Strana 7 (celkem 13)  
 

Článek 5 
 
V příloze č. 2 – Vzájemný výkon přenesené působnosti a výkon sociálních služeb – se: 

V Části I – Městské části vykonávající některé činnosti v přenesené působnosti pro jiné 
městské části: 

v odstavci „Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro: 

Městskou část Brno-Medlánky na úseku: 
• v bodě 1. Vnitřních věcí, v písm. b) projednávání přestupků v 1. stupni správního řízení: 
- vypouští slova „správního řízení“, 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 

- „zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích“, 
• v bodě 2. Životního prostředí: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednávání přestupků v 1. stupni31), 33), 35), 45)

, § 4 
odst. 2 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích“, 

Městskou část Brno-Útěchov na úseku: 
• v bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 
- v první odrážce mění číslovky „1–3“ na číslovku „1“, 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1–4“, 
- ve třetí odrážce vypouštějí se slova „odst. 1–8“, 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

• v bodě 3. Sociální péče: 
- zařazuje nová, čtvrtá odrážka, která zní: „§ 30 odst. 2 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 

před škodlivými účinky návykových látek“, 
- zařazuje nová, pátá odrážka, která zní: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) 

a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek“, 

• v bodě 5. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích“, 

Městskou část Brno-Jehnice na úseku: 
• v bodě 2. Sociální péče: 
- zařazuje nová, čtvrtá odrážka, která zní: „§ 30 odst. 2 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 

před škodlivými účinky návykových látek“, 
- zařazuje nová, pátá odrážka, která zní: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) 

a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek“, 

• v bodě 4. Vnitřních věcí, v písm. a) projednávání přestupků v 1. stupni správního řízení: 
- vypouští slova „správního řízení“, 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 

- „zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích“, 

• v bodě 5. Životního prostředí: 
- ve druhé odrážce text za slovem „ovzduší“ ruší a nahrazuje textem: „§ 4 odst. 2 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích“, 

- vypouští pátá odrážka, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 17/2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2017 

Strana 8 (celkem 13)  
 

• v bodě 6. Zemědělství, ochrany zemědělského půdního fondu, veterinární a rostlinolékařské 
péče: 
- v první odrážce vypouštějí slova „§ 42 odst. 1 písm. b)“, 
- vypouští třetí odrážka, 
- ve stávající čtvrté odrážce za slova „§ 2e – § 2h“ vkládají slova „§ 5 odst. 1 písm. a) a b),  

§ 5a odst. 1“, 

• v bodě 7. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 
- v první odrážce mění číslovky „1–3“ na číslovku „1“, 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1–4“, 
- ve třetí odrážce vypouštějí se slova „odst. 1–8“, 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

• v bodě 9. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích“, 
 

v odstavci „Městská část Brno-sever vykonává státní správu pro: 

Městskou část Brno-Maloměřice a Obřany na úseku: 
• v bodě 1. stávající název nahrazuje názvem: „1. Projednávání přestupků v 1. stupni:“, 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 

- „zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
- § 105a, § 105b odst. 1. písm. a) až c) zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

- § 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) a § 36 odst. 2  
až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- § 182a odst. 1 písm. a) zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

- § 79a odst. 1 zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení  
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- ve zdravotnictví upravené zvláštními právními předpisy“, 

• zařazuje nový bod „2. Vnitřních věcí – matriky“, který zní: 
- „zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhláška MV ČR č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů“, 

• vypouští stávající bod 2, 

• vypouští stávající bod 3, 
 

v odstavci „Městská část Brno-jih vykonává státní správu pro: 

Městskou část Brno-Chrlice na úseku: 
• vypouští bod 1., 

• body 2.–7. přečíslovávají na body 1.–6., 

• ve stávajícím bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 
- v první odrážce mění číslovky „1–3“ na číslovku „1“, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 17/2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2017 

Strana 9 (celkem 13)  
 

- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1–4“, 
- ve třetí odrážce vypouštějí se slova „odst. 1–8“, 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

• ve stávajícím bodě 3. Vnitřních věcí: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem:  
- „§ 2, 3, 4, 5, 7, 8 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
- § 79a zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
- § 66d zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů“, 

• ve stávajícím bodě 4. Kultura: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 105a, § 105b odst. 1. písm. a) až c) zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů“, 

• ve stávajícím bodě 5. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích“, 

• ve stávajícím bodě 6. Sociální péče: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) 

a q) a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek“, 

• ve stávajícím bodě 7. Školství: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)“, 

Městskou část Brno-Tuřany na úseku: 
• vypouští bod 1., 

• body 2.–7. přečíslovávají na body 1.–6., 

• ve stávajícím bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 
- v první odrážce mění číslovky „1–3“ na číslovku „1“, 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1–4“, 
- ve třetí odrážce vypouštějí  slova „odst. 1–8“, 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

• ve stávajícím bodě 3. Vnitřních věcí: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem:  
- „§ 2, 3, 4, 5, 7, 8 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
- § 79a zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
- § 66d zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů“, 

• ve stávajícím bodě 4. Kultura: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 105a, § 105b odst. 1. písm. a) až c) zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů“, 

• ve stávajícím bodě 5. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích“, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 17/2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2017 

Strana 10 (celkem 13)  
 

 
 

• ve stávajícím bodě 6. Sociální péče: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) 

a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek“, 

• ve stávajícím bodě 7. Školství: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)“, 

Městskou část Brno-Slatina na úseku: 
• vypouští bod 1., 

• body 2.–7. přečíslovávají na body 1.–6., 

• ve stávajícím bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 
- v první odrážce mění číslovky „1–3“ na číslovku „1“, 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1–4“, 
- ve třetí odrážce vypouštějí se slova „odst. 1–8“, 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

• ve stávajícím bodě 3. Vnitřních věcí: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem:  
- „§ 2, 3, 4, 5, 7, 8 zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, 
- § 79a zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
- § 66d zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů“, 

• ve stávajícím bodě 4. Kultura: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 105a, § 105b odst. 1. písm. a) až c) zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů“, 

• ve stávajícím bodě 5. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích“, 

• ve stávajícím bodě 6. Sociální péče: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) 

a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek“, 

• ve stávajícím bodě 7. Školství: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)“, 

v odstavci „Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro: 

Městskou část Brno-Žebětín na úseku:“ 
• v bodě 3. Zemědělství, ochrany zemědělského půdního fondu, veterinární a rostlinolékařské 

péče: 
- vypouští druhá odrážka, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 17/2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2017 

Strana 11 (celkem 13)  
 

- ve stávající třetí odrážce za slova „§ 2e – § 2h“ vkládají slova „§ 5 odst. 1 písm. a) a b), § 5a 
odst. 1“, 

 

• v bodě 4. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 
- v první odrážce mění číslovky „1–3“ na číslovku „1“, 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1–4“, 
- ve třetí odrážce vypouštějí se slova „odst. 1–8“, 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

• v bodě 5. Vnitřních věcí, v písm. a) projednávání přestupků v 1. stupni správního řízení: 
- vypouští slova „správního řízení“, 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích“, 

• v bodě 7. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích“, 

• v bodě 8. Sociální péče: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) 

a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek“, 

Městskou část Brno-Kníničky na úseku:“ 
• v bodě 3. Zemědělství, ochrany zemědělského půdního fondu, veterinární a rostlinolékařské 

péče: 
- v první odrážce vypouštějí slova „§ 42 odst. 1 písm. b),“ 
- vypouští třetí odrážka, 
- ve stávající čtvrté odrážce za slova „§ 2e – § 2h“ vkládají slova „§ 5 odst. 1 písm. a) a b),   

§ 5a odst. 1“, 

• v bodě 4. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 
- v první odrážce mění číslovky „1–3“ na číslovku „1“, 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1–4“. 
- ve třetí odrážce vypouštějí se slova „odst. 1–8“, 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

• v bodě 5. Vnitřních věcí, v písm. a) projednávání přestupků v 1. stupni správního řízení: 
- vypouští slova „správního řízení“, 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích“, 

• v bodě 6. Školství: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)“, 

• v bodě 9. Životního prostředí: 
-  ve druhé odrážce text za slovem „ovzduší“ ruší a nahrazuje textem „§ 4 odst. 2 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích“, 

- vypouští pátá odrážka, 

• v bodě 11. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích“, 

• v bodě 12. Sociální péče: 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 17/2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2017 

Strana 12 (celkem 13)  
 

- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 
- „§ 30 odst. 2 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 

látek, 
- § 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 

Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek“, 

v odstavci „Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro: 

Městskou část Brno-Ořešín na úseku:“ 
• v bodě 1. Zemědělství, ochrany zemědělského půdního fondu, veterinární a rostlinolékařské 

péče: 
- v první odrážce vypouštějí slova „§ 42 odst. 1 písm. b)“, 
- vypouští třetí odrážka, 
- ve stávající čtvrté odrážce za slova „§ 2e – § 2h“ vkládají slova „§ 5 odst. 1 písm. a) a b),  

§ 5a odst. 1“ a vypouští slova „§ 2g“, 

• v bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství: 
- v první odrážce mění číslovky „1–3“ na číslovku „1“, 
- ve druhé odrážce vypouštějí slova „odst. 1–4“, 
- ve třetí odrážce vypouštějí se slova „odst. 1–8“, 
- vypouští čtvrtá odrážka, 

• v bodě 5. Přestupků: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: 

- „zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
- § 105a, § 105b odst. 1. písm. a) až c) zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů“, 

• v bodě 7. Sociální péče: 
- zařazuje nová, čtvrtá odrážka, která zní: „§ 30 odst. 2 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 

před škodlivými účinky návykových látek“, 
- zařazuje nová, pátá odrážka, která zní: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) 

a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek“, 

• v bodě 8. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích“, 

• v bodě 9. Školství: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)“, 

• v bodě 11. Životního prostředí: 
-  ve druhé odrážce text za slovem „ovzduší“ ruší a nahrazuje textem: „§ 4 odst. 2 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích“, 

- vypouští čtvrtá odrážka, 

Městskou část Brno-Ivanovice na úseku: 
• v bodě 2. Sociální péče: 
- zařazuje nová čtvrtá odrážka, která zní: „§ 30 odst. 2 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 

před škodlivými účinky návykových látek“, 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 17/2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 1. 11. 2017 

Strana 13 (celkem 13)  
 

- zařazuje nová, pátá odrážka, která zní: „§ 35 odst. 1, § 36 odst. 1 písm. a) až d), f) až n) a q) 
a § 36 odst. 2 až 9 zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek“, 

 

• v bodě 4. Zdravotnictví: 
- dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „§ 11 zák. č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích“. 
 
 

Článek 6 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Petr Vokřál, v. r. 
primátor města Brna 

 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Petr Hladík, v. r. 
1. náměstek primátora města Brna 


